
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
COPIA 

Delibera N. 25  
Del 11-06-2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – Seduta Pubblica, Sessione Straordinaria 

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA E ANNESSO 
REGOLAMENTO ACUSTICO 

 
Il giorno  undici del mese di giugno  duemilaventiquattro, alle ore 18:13 nella Residenza 
Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge.  
 
Assume la Presidenza FAVA ROBERTA. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Targa Michela. 
Eseguito l’appello risultano presenti: 
 

I CONSIGLIERI PRESENZA I CONSIGLIERI PRESENZA 

MUNARI PIERFRANCESCO Presente SCHIORLIN SARA Presente 
TURATTI ILARIA Presente LIVIERO ALBERTO Assente 
GRANDI MARCO Presente RUSCA SILVANO Presente 
PARISOTTO PIERLUIGI Assente FONTOLAN PAOLO Assente 
PASQUALI EMANUELE Presente CROCCO HEIDI Presente 
FRIZZARIN MARIA STELLA Presente BERGANTIN FABRIZIO Presente 
FAVA ROBERTA Presente TASSO CHIARA Presente 
BERNELLO MATTIA Presente FUMANA ANDREA Presente 
GARBIN GRAZIANO Presente   

TOTALE PRESENTI   14 ASSENTI    3 

 
Il Presidente FAVA ROBERTA, constatato il numero legale degli intervenuti, previa designazione 
a scrutatori dei consiglieri 
SCHIORLIN SARA 
RUSCA SILVANO 
CROCCO HEIDI 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato compreso nell’ordine del 
giorno. 
  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

 
 
L’Assessore all’Ambiente propone l’approvazione della seguente deliberazione: 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 30.11.2023 con la quale è stato adottato il 
Piano di Classificazione Acustica e l'annesso Regolamento Acustico, ai sensi dell'art. 3 della LR 
21/1999, formato dai seguenti elaborati in formato digitale acquisiti agli atti d’ufficio 22.11.2023 al 
prot 22899 di seguito elencati:   
 
Relazione tecnica di progetto; 
 Elaborati grafici di progetto, cosi articolati e suddivisi: 
 
 Tavola 1 - Identificazione delle Aree Omogenee (scala 1:12.000) 
 Tavola 1A (zona OVEST) 
 Tavola 1B (zona CENTRO) 
 Tavola 1C (zona EST) 
 Tavola 1D (zona SUD) 
 
 Tavola 2 - Ubicazione dei rilievi fonometrici (scala 1:12.000) 
 Tavola 2A (zona OVEST) 
 Tavola 2B (zona CENTRO) 
 Tavola 2C (zona EST) 
 Tavola 2D (zona SUD) 
 
 Tavola 3 - Zonizzazione acustica incluse fasce di pertinenza stradale (scala 1:12.000) 
 Tavola 3A (zona OVEST) 
 Tavola 3B (zona CENTRO) 
 Tavola 3C (zona EST) 
 Tavola 3D (zona SUD) 
 
 Tavola 3.1 - Zonizzazione acustica escluse fasce di pertinenza stradale (scala 1:12.000) 
 Tavola 3.1A (zona OVEST) 
 Tavola 3.1B (zona CENTRO) 
 Tavola 3.1C (zona EST) 
 Tavola 3.1D (zona SUD) 
 
 Tavola 3bis - Zonizzazione acustica incluse fasce di pertinenza ferroviaria (scala 
1:12.000) 
 Tavola 3bisA (zona OVEST) 
 Tavola 3bisB (zona CENTRO) 
 Tavola 3bisC (zona EST) 
 Tavola 3bisD (zona SUD) 
 Tavola 4 - Fasce di pertinenza delle infrastrutture stradali (scala 1:12.000) 
 Tavola 4A (zona OVEST) 
 Tavola 4B (zona CENTRO) 
 Tavola 4C (zona EST) 
 Tavola 4D (zona SUD) 
 
 Tavola 4bis - Fasce di pertinenza delle infrastrutture ferroviarie (scala 1:12.000) 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

 Tavola 4bisA (zona OVEST) 
 Tavola 4bisB (zona CENTRO) 
 Tavola 4bisC (zona EST) 
 Tavola 4bisD (zona SUD) 
e l'annesso Regolamento Acustico 
DATO ATTO che il Piano di Classificazione Acustica e l’annesso Regolamento ai sensi c.3 art.18 
della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 e s.m.i., sono stati  depositati a disposizione del pubblico 
per trenta giorni consecutivi dal 5.12.2023 al 4.01.2024 presso la sede del Comune decorsi i quali 
chiunque poteva formulare osservazioni entro i successivi trenta giorni; 
DATO ATTO che ai sensi del c.3 art.18 della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 e s.m.i., 
dell’avvenuto deposito è stata data notizia con le modalità di cui all’articolo 32 della L. 69/2009, 
tramite avviso prot.23726/2023 del 5.12.2023 (pubblicazione nel sito web del Comune); 
DATO ATTO che entro il termine del 4.02.2024 non sono pervenute osservazioni; 
DATO ATTO che è stata avviata la procedura di verifica di assoggettabilità del Piano a Valutazione 
Ambientale Strategica (V.A.S.) ai sensi dell’art,12 del D.lgs 152/2006; 
VISTO il parere motivato di non assoggettamento alla procedura VAS n.74 del 28.03,2024 
dell’Autorità competente per la VAS della Regione Veneto relativa al Piano di Classificazione 
Acustica e l’annesso Regolamento del Comune di Cavarzere e le condizioni ambientali in esso 
indicate;    
RICHIAMATO l'art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
con riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di "... astenersi dal prendere parte 
alla discussione e alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino 
al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta 
fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino 
al quarto grado"; 
RICORDATO che l’approvazione del Piano di Classificazione Acustica e dell’annesso 
Regolamento comporta la decadenza di ogni altro articolo contenuto nei Regolamenti Comunali 
inerente la materia; 
RITENUTO di procedere all’approvazione del Piano di Classificazione Acustica e dell’annesso 
Regolamento;  
CONSIDERATO che in data 27.05.2024 è stata regolarmente convocata la 3^ Commissione 
Consiliare per la valutazione della proposta di approvazione di cui trattasi ma che la medesima non 
si è svolta per la mancanza del numero legale dei componenti; 
VISTA: 
- la legge regionale del Veneto 10 maggio 1999, n. 21  
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile in ordine alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espressi dai Responsabili del Servizio 
interessati, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del d.lgs. n. 267/2000; 
ATTESO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente proposta di 
deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo 
potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

DELIBERA 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

 
1. di stabilire che le suddette premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. di approvare il Piano di Classificazione Acustica e l'annesso Regolamento Acustico, ai sensi 

dell'art. 3 della LR 21/1999, formato dai seguenti elaborati in formato digitale acquisiti agli 
atti d’ufficio 22.11.2023 al prot 22899 di seguito elencati:  

 Relazione tecnica di progetto; 
 Elaborati grafici di progetto, cosi articolati e suddivisi: 

 
 Tavola 1 - Identificazione delle Aree Omogenee (scala 1:12.000) 
 Tavola 1A (zona OVEST) 
 Tavola 1B (zona CENTRO) 
 Tavola 1C (zona EST) 
 Tavola 1D (zona SUD) 

 
 Tavola 2 - Ubicazione dei rilievi fonometrici (scala 1:12.000) 
 Tavola 2A (zona OVEST) 
 Tavola 2B (zona CENTRO) 
 Tavola 2C (zona EST) 
 Tavola 2D (zona SUD) 

 
 Tavola 3 - Zonizzazione acustica incluse fasce di pertinenza stradale (scala 1:12.000) 
 Tavola 3A (zona OVEST) 
 Tavola 3B (zona CENTRO) 
 Tavola 3C (zona EST) 
 Tavola 3D (zona SUD) 

 
 Tavola 3.1 - Zonizzazione acustica escluse fasce di pertinenza stradale (scala 1:12.000) 
 Tavola 3.1A (zona OVEST) 
 Tavola 3.1B (zona CENTRO) 
 Tavola 3.1C (zona EST) 
 Tavola 3.1D (zona SUD) 

 
 Tavola 3bis - Zonizzazione acustica incluse fasce di pertinenza ferroviaria (scala 
1:12.000) 
 Tavola 3bisA (zona OVEST) 
 Tavola 3bisB (zona CENTRO) 
 Tavola 3bisC (zona EST) 
 Tavola 3bisD (zona SUD) 
 Tavola 4 - Fasce di pertinenza delle infrastrutture stradali (scala 1:12.000) 
 Tavola 4A (zona OVEST) 
 Tavola 4B (zona CENTRO) 
 Tavola 4C (zona EST) 
 Tavola 4D (zona SUD) 

 
 Tavola 4bis - Fasce di pertinenza delle infrastrutture ferroviarie (scala 1:12.000) 
 Tavola 4bisA (zona OVEST) 
 Tavola 4bisB (zona CENTRO) 
 Tavola 4bisC (zona EST) 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

 Tavola 4bisD (zona SUD) 
 

3. di dare atto che il  Piano di Classificazione Acustica diventa efficace quindici giorni dopo la 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio; 

4. di approvare altresì l’annesso Regolamento Acustico disponendone l’entrata in vigore 
contestualmente al Piano di Classificazione Acustica; 

5. di dare atto che l’approvazione del Piano di Classificazione Acustica e dell’annesso 
Regolamento comporta la decadenza di ogni altro articolo contenuto nei Regolamenti 
Comunali inerente la materia; 

6. di dare atto che, trattandosi di materia pianificatoria di carattere generale, ai sensi dell’art. 
78, co.2, del D.Lgs. n.267/2000, non sussistono correlazioni immediate e dirette fra il 
contenuto della presente deliberazione e specifici interessi dei singoli consiglieri 
comunali/assessori, loro parenti o affini fino al quarto grado; 

7. di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo on - line del Comune avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla vigente normativa 
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali”; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 33/2013, all'Albo Pretorio e nel sito web dell'Ente alla sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti degli organi di indirizzo politico” 
ed altresì nella sottosezione Pianificazione e Governo del Territorio;  

9. di dare atto che dall’assunzione della presente deliberazione non deriva alcun onere a carico 
del bilancio corrente. 

 
 

*** 
Si dà atto che gli interventi sono registrati su supporto digitale la cui trascrizione viene riportata 
quale parte integrante e sostanziale del verbale. 
 
Uditi gli interventi come di seguito integralmente riportati: 
 
“Presidente del Consiglio Comunale 
Passiamo al punto numero 5 all'Ordine del Giorno: “Approvazione piano di classificazione acustica 

e annesso regolamento acustico”. Prego, Assessore Grandi. 

 

Assessore Grandi 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale 64 del 30.11.23, con la quale è stato adottato il piano 

di classificazione acustica e l'annesso regolamento acustico ai sensi dell'articolo 3, legge regionale 

2199, formato dai seguenti elaborati, e vi pregherei di dispensarmi dal leggere l'elenco; dato atto 

che il piano di classificazione acustica e l'annesso regolamento, ai sensi dell'articolo 3 e 18 della 

legge regionale 23 aprile 2004, sono stati depositati a disposizione del pubblico per 30 giorni 

consecutivi, dal 05.12.23 al 04.01.24 presso la sede del Comune, decorsi i quali chiunque poteva 

formulare osservazioni entro i successivi 30 giorni; visto il parere motivato di non assoggettamento 

della procedura VAS numero 74 del 28.03.2024 dell'Autorità competente per la VAS della regione 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

Veneto relativa al Piano di classificazione acustica e l'annesso regolamento del Comune di 

Cavarzere e le condizioni ambientali in esso indicate; ricordato che l'approvazione del piano di 

classificazione acustica e l’annesso regolamento comporta la decadenza di ogni altro articolo 

contenuto nei regolamenti comunali inerente la materia, ritenuto di procedere all'approvazione del 

piano di classificazione acustica e l'annesso regolamento; considerato che in data 27.05.24 è stata 

regolarmente convocata la terza commissione consiliare per la valutazione della proposta di 

approvazione di cui trattasi (incomprensibile) non si è svolta per la mancanza del numero legale dei 

componenti, in realtà la Commissione è stata convocata, era presente il tecnico, il dottor Carpanese 

della ditta che ha redatto il piano, era presente l'architetto comunale che ha seguito il piano, era 

presente l'Assessore e poi non è andato a voto per mancanza del numero legale, ma il piano è stato 

illustrato in commissione. Tutto ciò considerato, delibera di stabilire che le suddette premesse 

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; di approvare il piano di 

classificazione acustica e l'annesso regolamento acustico ai sensi dell'articolo 3, legge regionale 

2199, formato dai seguenti elaborati in formato digitale acquisiti dall'ufficio il 22.11.23 al 

protocollo 22899, di seguito elencati – come prima, chiederei di darli per letti –; di dare atto che il 

piano di classificazione acustica diventa efficace 15 giorni dopo la sua pubblicazione nell'albo 

pretorio; di approvare altresì l'annesso regolamento acustico disponente l'entrata in vigore 

contestualmente al piano di classificazione acustica; di dare atto che l'approvazione del piano di 

classificazione acustica e l'annesso regolamento comporta la decadenza di ogni altro articolo 

contenuto nei regolamenti comunali inerenti la materia; di dare atto che, trattandosi di materia 

pianificatoria e di carattere generale, ai sensi dell'articolo 78, comma 2, del decreto legislativo 

267/2000, non sussistono correlazioni immediate e dirette fra il contenuto della presente 

deliberazione e specifici interessi di singoli Consiglieri comunali, Assessori, loro parenti e affini, 

fino al quarto grado; di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'albo online del Comune del 

Cavarzere avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 

dalla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (ai fini della pubblicità legale, 

l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 

identificativi non necessari, ovvero riferimento a categorie particolari di dati personali); di disporre 

la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013, albo 

pretorio, e nel sito web all'Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

“Provvedimenti - provvedimenti degli organi di indirizzo politico” e altresì nella sottosezione 

“Pianificazione e governo del territorio”; di dare atto che dall'assunzione della presente 

deliberazione non deriva ha alcun onere a carico del bilancio corrente.  

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

Presidente del Consiglio Comunale 

Se qualcuno vuole fare un intervento? Nessuno.  

Mettiamo ai voti, favorevoli? Unanimità. Bene. Non c'è l'immediata eseguibilità.  

Alle ore 19:34 si conclude la seduta del Consiglio”. 

 
Ultimato il dibattito, con votazione che dà il seguente esito: 
Consiglieri presenti: 14 
Voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano (Munari, Turatti, Grandi, Pasquali, Frizzarin, 
Fava, Bernello, Garbin, Schiorlin, Rusca, Fumana, Crocco, Bergantin, Tasso) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per 
relationem. 

 
 
La seduta termina alle ore 19.34 
 
 
 
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità tecnica ed 
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.49, c.1 e 
dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche l’insussistenza del conflitto di 
interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al 
Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in capo all’istruttore, come da attestazione del 
medesimo in atti: 
di Regolarita' tecnica: Favorevole  
  
Lì, 06-06-2024 Il Responsabile del Settore 
 F.to  Stoppa Matteo 
 _______________________________ 
 
 
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità contabile ed 
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.49, c.1 e 
dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche l’insussistenza del conflitto di 
interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al 
Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in capo all’istruttore, come da attestazione del 
medesimo in atti: 
di Regolarita' contabile: Favorevole  
  
Lì, 07-06-2024 Il Dirigente del Settore 
 F.to  GIROTTO LUIGI MARIA 
 _______________________________ 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25 del 11-06-2024 
 

 
 
 



Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  FAVA ROBERTA 

IL Segretario Generale 
F.to  Targa Michela 

  
  

 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì,_________________________________         IL Segretario Generale 
 
 
 
 
 
N. 936  reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Si certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della 
legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi dal: 
           02-08-2024 
 
 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to    
 ________________________________ 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 13-08-2024 dopo il decimo giorno dalla 
pubblicazione. 
 
CAVARZERE, 14-08-2024 Il Segretario Generale  

  
 __________________________________ 

 
 


